
Российская Федерация   

Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 179 

(МБОУ СОШ № 179) 

620920, г. Екатеринбург, п. Северка, ул. Строителей, д. 48,  телефон/факс 8(343)211-74-57, 

soch179@eduekb.ru 

 
Приказ  

31.08.2023  № 358/3 -ОД 
 

О формировании наставнических пар 

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 22. 09.2020 № 02-01-81/10670 «Об этапах внедрения целевой 

модели наставничества в муниципальных образовательных организациях», в целях 

развития проекта наставничества МБОУ СОШ 179, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары формы «Учитель – учитель»: 

1.1. Учителя технологии и ИЗО Зырянову В.Н. – наставником учителя физической 

культуры Малафеева В.В. (по вопросам обучения на дому); 

1.2. Учителя истории Калимуллину Т.П. – наставником учителя начальных классов 

Кокшаровой Е.Е (по вопросам преемственности и взаимодействия классов); 

1.3. Учителя обществознания Орлову Ю.А – равный равному Карпусь К.С (по вопросам 

взаимодействия центра «Точка Роста» и Движения Первых). 

2.Сформировать следующие наставнические пары формы «Учитель-студент»: 

2.1.Учителя технологии и ИЗО Зырянову В.Н. – наставником студента Шардаковой 

Анастасии Алексеевны; 

2.2.Учителя начальных классов Кокшарову И.А.  – наставником студента Быченковой 

Алены Николаевны; 

2.3. Учителя начальных классов Мигалатий О.П. – наставником студента Велижаниной 

Алены Сергеевны; 

2.4. Учителя физической культуры Бехтхольд Н.Р. – наставником студента Путилова 

Максима Александровича. 

3. Назначить куратором наставников форма «Ученик-ученик»: 

3.1. Александрову Светлану Петровну, учителя музыки; 

3.2. Калимуллину Татьяну Петровну, учителя истории; 

3.3.Орлову Юлию Анатольевну, учителя обществознания, физической культуры; 

3.4.Худякову Ольгу Викторовну, учителя английского языка. 

4. Куратору, ответственной за реализацию целевой модели наставничества Орловой Ю.А.: 

4.1. Организовать деятельность педагогов – наставников  и молодых специалистов в 

соответствии с планом работы. 

4.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов – наставников.  

4.3. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.  



5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по 

воспитательной работе Галиной А.С., заместителя директора по учебной деятельности 

Черняеву Л.Н. 

 

       

Директор   О.В. Худякова 

   
    

                                                                                  

                                                                                  

                                                                                  

                                                                                  

                                                                                  

                                                                                  

                                                                                  


